Aj 7&\&@!’0

BRASSERIE - RESTAURANT

Vorspeisen und Salate

Tagessuppe
Griiner Salat

Riviera Salat
Griner Salat, Cherrytomaten, Ei, gegrilltes Hihnchen, Pilze, Croutons

Salat mit warmem Ziegenkise
karamelisiert auf Toast, Salat, Cherrytomaten, Walniisse, Birne, Honig, Himbeeressig

Salat mit Entenbrust

Griner Salat, Tomaten, gerducherter Entenbrust, Traube, Walnusse, Croutons

Fleischgerichte

Rindsentrecote auf dem heissen Stein 200 ¢

Rindsfilet auf dem heissen Stein 160 g

Rindsfilet auf dem heissen Stein 200 g

Unsere Fleische werden mit hausgemachten Saucen, Pommes Frites und Gemise serviert

Rindertartar (740g)

mit Pommes Frites, Griiner Salat und Toasts

Hamburger

mit Sesambrot, Gruyere Kise GUB, hausgemachte Sauce, Pommes Frites und griiner Salat

Hihnchenfilet mit Basilikum Sauce
Pommes Frites und Gemiise

Fischgerichte
Eglifilets nach Millerinnenart und Tartarsauce
Eglifilets im Teig mit Tattarsauce (nach der Originalrezept)

Felchenfilet aus Genfersee mit Mandel Sauce (je nach Ankieferung)
Unsere Fische werden mit Pommes Frites und Gemiise serviert

Fisch-Burger mit Eglifilets im Teig

miit Sesambrot, Tartarsance, Pommmes Frites und griiner Salat

Pasta und Reis

Penne oder Spaghetti nach Wahl mit unseren hausgemachten Saucen :

— Bolognese
— Carbonara
— Pilzsauce

Risotto mit Pilzesauce

Vorspeise
7.00

6.50

14.00

14.00

14.00

Haupt

24.00

24.00

24.00

35.00
35.00

41.50

29.00
23.00

25.00

29.00
29.00
35.00

23.00

24.00
24.00

25.00

25.00



Traditionellen Brasserie-Spezialitiaten

Das Kisefondue von unserem Regionalkiser

mit Gruyere GUB und Freiburger Vacherin GUB

Kase 24.00
Tomaten (mit Kartoffeln serviert) 25.00
Steinpilze 26.00
Kiseschnitte mit Gruyere GUB
Natute / mit Schinken / mit Schinken und Spiegelei 21.00 / 22.00 / 23.00
Kartoffelrésti mit Gruyere GUB
Nature / mit Schinken / mit Schinken und Spiegelei 21.00 / 22.00 / 23.00
Waadtland Bratwurst 24.00
mit Zwiebelsauce, Rosti und Griner Salat
Traditioneller Papet Vaudois (Kohlwurst mit waadtinder Laucheintopf) 25.00
Zwiebeln und Gurken Zusatz, | Kartoffeln Zusatz, 1.50 / 5.00
Hausgemachte Pizzas
Margherita Pizza 18.00
Mozzarella, Tomaten, Oregano
Venetian Pizza 19.00
Mozzarella, Tomaten, Kochschinken, Oregano
Romana Pizza 20.00
Mozzarella, Tomaten, Kochschinken, Pilze, Oregano
Napoletana Pizza 21.00
Mozzarella, Tomaten, Kapern, Sardellen, Oliven, Oregano
Diavola Pizza 22.00
Mozzarella, Tomaten, Chorizo, Oregano
Ziegenkise Pizza 23.00
Mozzarella, Tomaten, Ziegenkise, Honig, Oregano
Funghi Pizza 24.00
Mozzarella, Tomaten, Pilzen, Oregano
fiir jeden Zusatz 1.50
Kindermeniis
Kleine Margherita Pizza 15.00
Bolognese Spaghetti 15.00
Rinderhacksteak, Pommes Frites 15.00
mit einer Eiskugel serviert AusschliefSlich fiir Kindern unter 12 Jahren
Pommes Frites Kleine Portion / Grosse Portion 6.00 / 9.00

Alle Preise verstehen sich inkl. 7.7% Mehrwertsteuer
Herkunft von Fleisch/Fisch : Rind und Schwein — Schweiz, Hihnchen und Ente — Ungarn,
Eglifish — Russland oder Estlandersee, Felchen - Schweiz

Alle Gerichte anch um mitnehmen

Cale

historique
[Lausanne

o




