

Vorspeisen und Salate

vorspersen und sarate		Vorspeise	Haupt
Tagessuppe		7.00	P
Grüner Salat		6.50	
Riviera Salat		14.00	24.00
Grüner Salat, Cherrytomaten, Ei, gegrilltes Hähnch	en, Pilze, Croutons	11.00	21.00
Salat mit warmem Ziegenkäse karamelisiert auf Toast, Salat, Cherrytomaten, Walnüsse, Birne, Honig, Himbeeressig		14.00	24.00
Salat mit Entenbrust		14.00	24.00
Grüner Salat, Tomaten, geräucherter Entenbrust, Traube, Walnüsse, Croutons			
Fleischgerichte			
Rindsentrecote auf dem heissen Stein	200 g		35.00
Rindsfilet auf dem heissen Stein	160 g		35.00
Rindsfilet auf dem heissen Stein	200 g		41.50
Unsere Fleische werden mit hausgemachten Saucen Rindertartar (140g) mit Pommes Frites, Grüner Salat und Toasts	, Pommes Frites und Gemüse serviert		29.00
Hamburger mit Sesambrot, Gruyere Käse GUB, hausgemachte	Sauce, Pommes Frites und grüner Salat		23.00
Hähnchenfilet mit Basilikum Sauce Pommes Frites und Gemüse			25.00
Fischgerichte			
Eglifilets nach Müllerinnenart und Tartarsauce			29.00
Eglifilets im Teig mit Tartarsauce (nach der Originalrezept)			29.00
Felchenfilet aus Genfersee mit Mandel Sauce (je nach Anlieferung)			35.00
Unsere Fische werden mit Pommes Frites und Gemüse	e serviert		
Fisch-Burger mit Eglifilets im Teig			23.00
mit Sesambrot, Tartarsauce, Pommes Frites und grüne	er Salat		
Pasta und Reis			
Penne oder Spaghetti nach Wahl mit unseren hausgemachten Saucen:			24.00
Bolognese			24.00
Carbonara			
- Pilzsauce			25.00
Risotto mit Pilzesauce			25.00

Traditionellen Brasserie-Spezialitäten

Das Käsefondue von unserem Regionalkäser

mit Gruyere GUB und Freiburger Vacherin GUB	
Käse 2	4.00
Tomaten (mit Kartoffeln serviert)	5.00
Steinpilze 2	6.00
Käseschnitte mit Gruyere GUB	
Nature / mit Schinken / mit Schinken und Spiegelei 21.00 / 22.00 / 2	3.00
Kartoffelrösti mit Gruyere GUB	
Nature / mit Schinken / mit Schinken und Spiegelei 21.00 / 22.00 / 2	3.00
Waadtland Bratwurst 2	4.00
mit Zwiebelsauce, Rösti und Grüner Salat	
Traditioneller Papet Vaudois (Kohlwurst mit waadtländer Laucheintopf)	5.00
Zwiebeln und Gurken Zusatz / Kartoffeln Zusatz 1.50 /	5.00

Hausgemachte Pizzas

Margherita Pizza		18.00
Mozzarella, Tomaten, Oregano		
Venetian Pizza		19.00
Mozzarella, Tomaten, Kochschinken, Oregano		
Romana Pizza		20.00
Mozzarella, Tomaten, Kochschinken, Pilze, Oregano		
Napoletana Pizza		21.00
Mozzarella, Tomaten, Kapern, Sardellen, Oliven, Oregano		
Diavola Pizza		22.00
Mozzarella, Tomaten, Chorizo, Oregano		
Ziegenkäse Pizza		23.00
Mozzarella, Tomaten, Ziegenkäse, Honig, Oregano		
Funghi Pizza		24.00
Mozzarella, Tomaten, Pilzen, Oregano	· · 1 7	4.50
	für jeden Zusatz	1.50

Kindermenüs

Pommes Frites Kleine Portion / Grosse Portion

Kleine Margherita Pizza		15.00
Bolognese Spaghetti		15.00
Rinderhacksteak, Pommes Frites		15.00
mit einer Eiskugel serviert	Ausschließlich für Kindern unter 12 Jahren	

Alle Preise verstehen sich inkl. 7.7% Mehrwertsteuer Herkunft von Fleisch/Fisch : Rind und Schwein – Schweiz, Hähnchen und Ente – Ungarn, Eglifish – Russland oder Estlandersee, Felchen - Schweiz

